

انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری را می‌توان مهم‌ترین واقعه در حوزه سیاست داخلی نظام جمهوری اسلامی ایران دانست. کمتر کسی است که شک داشته باشد این انتخابات می‌تواند زمینه‌ساز تحولات بزرگ‌تر سال ۱۴۰۰ شود و نشان‌دهنده گرایش نظرات جامعه نسبت به جناح‌های مختلف کشور باشد.

واقعیت این است که پس از انتخابات سال ۹۶ ریاست جمهوری و شورای شهر تحولات گسترده‌ای چه در فضای داخلی و چه در فضای بین‌المللی کشور به وقوع پیوسته است. خروج آمریکا از برجام در فروردین سال ۹۷ و بحران اقتصادی که از اوایل سال ۹۶ آغاز شده بود، دو دور اعتراضات مردمی باتاگیزه اقتصادی و همچنین تحولات مرتبط با ترور حاج قاسم سلیمانی را شاید بتوان مهم‌ترین بخش‌های آن دانست. طبیعی است که هر کدام از این اتفاقات می‌تواند تاثیر خود را بر فضای سیاسی و اجتماعی کشور به صورت مستقل داشته باشد و بررسی هر یک فضای خود را می‌طلبد، اما شاید جدی‌ترین سؤال این روزها میزان مشارکت مردم در این انتخابات باشد.

**■ نقش مردم در گسترش امنیت کشور**

میزان مشارکت مردم در انتخابات‌های مختلف یکی از دلمشغولی‌های جدی طرف‌های داخلی و خارجی است. به صورت طبیعی گسترش مشارکت مردم در انتخابات می‌تواند صرف‌نظر از نتیجه آن به گسترش استحکام و امنیت نظام به خصوص در شرایط فعلی کشور بینجامد و کاهش مشارکت مردمی به ضعف درونی نظام تعبیر خواهد شد.البته شرایط انتخابات مجلس شورای اسلامی با انتخابات ریاست جمهوری متفاوت و تابع شرایط منطقه‌ای و محلی است اما نگاهی به میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس نشان‌دهنده انتظار مشارکت ۴۰ تا ۵۰درصدی در کل کشور است. مخالفان نظام جمهوری اسلامی در خارج از کشور از ماه‌ها قبل تلاش گسترده‌ای را آغاز کرده‌اند تا مردم را از حضور در انتخابات دلسرد کنند، به عنوان مثال بی‌سی‌سی‌فarsi در گزارشی به این مسئله پرداخته و می‌نویسد: در شرایطی که در چند سال اخیر اعتراضات مردمی به نقطه اوج خود رسیده و جامعه از هر دو جناح سیاسی موجود عبور کرده است، عملاً برگزاری انتخابات حتی معنای همیشگی خود در جمهوری اسلامی را نیز از دست داده است. در همین حال جمهوری اسلامی نیز در سال‌های اخیر نه تنها امکان اقعاع مردمی را از دست داده که حتی دیگر تمایلی نیز به مشارکت

بالای انتخاباتی در خود نمی‌بیند.

این خط خبری به روشنی نشان دهنده تمایل طرف مقابل برای به حداقل رساندن مشارکت در انتخابات است. در مقابل رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت حضور گسترده مردم در انتخابات تأکید کرده و می‌فرماید: «ممکن است کسی از بنده خوشش نیاید اما اگر ایران را دوست دارد، باید به پای صندوق رأی بیاید، بنابراین هر کس به ایران علاقه‌مند است و امنیت کشور، حل شدن مشکلات و گردش صحیح نخبگانی را دوست دارد، در انتخابات شرکت کند.»

نگاهی به شرایط فعلی جامعه نشان می‌دهد به طور حتم مشکلاتی در داخل کشور به خصوص در حوزه اقتصادی وجود دارد که شاید بتواند به دلسردی برخی دربارہ حضور در انتخابات بدل شود اما در این میان آنچه مهم است تمایل بخش زیادی از مردم برای اعمال تغییراتی جدی در شرایط اقتصادی کشور است.

این اراده مهم‌ترین محرک برای شرکت افراد

نگاهی به شرایط کلی انتخابات مجلس و اولویت‌های فضای کشور

# انتخابات اسفند می‌تواند موتور محرکه تغییر شرایط اقتصادی باشد

رقابت‌های سیاسی ظاهر شود، اما هر گز یک برگ تمام‌کننده نخواهد بود.

اگر قرار است این دستاوردها در جلب نظر مردم به خصوص طبقات پایین جامعه کارساز باشد، باید در قالب یک گفتمان جدی و مشخص بیان شود؛ گفتمانی که بتواند یک پیام روشن را به تمام اقشار جامعه برساند. اگر این پیام روشن و قابل قبول نباشد، این کارنامه به راحتی می‌تواند با تکیه بر نقاط ضعف آن به یک ابزار برنده تبدیل شود.

**■ ضرورت آغاز بحث‌های ایجابی در مسائل اجرایی کشور**

مسئله بعدی که باید مورد توجه نیروهای انقلابی قرار بگیرد، ضرورت حضور یکپارچه در انتخابات است. به هر ترتیب اتحاد جناح‌های سیاسی در نگاه مردم برای رأی دادن به آنها تاثیرات بسیار جدی دارد، به عنوان مثال در انتخابات سال ۸۳ مجلس شورای اسلامی اصلاح‌طلبان تلاش کردند با لیست‌های مختلف در عرصه رقابت‌های انتخاباتی حضور پیدا کنند که با توجه به نگاه منفی جامعه به آنان منجر به شکست اصلاح‌طلبان شد.

نگاهی به پیمایش‌های انجام شده در سطح جامعه نشان می‌دهد که این بار هم نه تنها جامعه نگاه خوبی به حضور چندلیستی در انتخابات ندارد بلکه حتی نگاه مثبتی به رأی لیستی در انتخابات وجود ندارد. به این ترتیب ارائه چند لیست در انتخابات به معنای باز کردن عرصه برای طرف مقابل است.

اصلاح‌طلبان اگر چه اعلام کرده‌اند تمایلی به ارائه لیست در انتخابات مجلس ندارند، اما احزاب اصلاح‌طلب در حال ریزش برای ارائه یک لیست واحد در انتخابات تهران به صورت مجزا هستند. طبیعی است که ارائه ناگهانی یک لیست واحد از سوی اصلاح‌طلبان و ارائه چند لیست از سوی اصولگرایان تاثیرات بدی در جامعه هدف خواهد داشت.

نکته بعدی اینکه به نظر حامیان جبهه انقلاب باید به سرعت بحث‌های ایجابی برای تغییر در شرایط کشور را در دستور کار خود قرار دهد. زمان به سرعت در حال سی شدن است و فرصت چند گذشته نشان می‌دهد چنین اعتقادی می‌تواند زمینه‌ساز یک غافلگیری بزرگ رانیز فراهم کند. اولین نکته‌ای که برخی نیروهای جبهه انقلاب روی آن تمرکز کرده‌اند، بحث دستاوردهای قبلی چهره‌های مطرح این جبهه به خصوص در زمان تصدی مناصب اجرایی بوده است. اگر چه این کارنامه موفق می‌تواند به عنوان یک برگ برنده در

فرمانده نیروی هوافضای کشور:

## اطلاعات جدیدی درباره حمله به عین‌الاسد منتشر می‌کنیم



است ولی باید امریکایی‌ها خط قرمزی برای این پهپاد در رابطه با ایران بکشند چراکه ما امروز با تمامی کدها و فرکانس‌های آن

**■ دفاعی**
فرمانده هوافضای سپاه با اشاره به خبرهای جدیدی از حمله به پایگاه عین‌الاسد گفت: ناگفته‌ها زیاد است و یک جلسه مستقل می‌خواهد تا ایرانی‌های عزیز از این حمله بیشتر مطلع شوند.

به گزارش مهر، لاشه هواپیمای بدون سرنشین و فوق پیشرفته جاسوسی و متجاوز امریکایی که در خرداد ماه سال جاری پس از نقض حریم هوایی ایران به دست رزمندگان یگان پهپادی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سامانه بومی «سوم خرداد» منهدم شد، برای نخستین بار از رسانه ملی به تصویر کشیده شد.

سردار حاجی‌زاده فرمانده هوافضای سپاه پاسداران در محل این رونمایی با اشاره به جزئیاتی از ساقط کردن این پهپاد فوق پیشرفته گفت: این پهپاد بزرگ‌ترین هواپیمای جاسوسی بدون سرنشین جهان است.

این پهپاد مشخصات منحصر به فردی دارد، به‌طور مثال

## خانه ملت

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در بیانیه‌ای ضمن محکومیت طرح معامله قرن، مبارزه برای نجات سرزمین فلسطین و تنها یک مبارزه فلسطینی ندانست و آن را مربوط به تمام امت اسلامی دانست. به گزارش خانه ملت، فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای ۱۴ماده‌ای، طرح پیشنهادی ترامپ موسوم به «معامله قرن» را محکوم کرد.

در بخشی از بیانیه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی آمده است: سرزمین فلسطین به عنوان قسمت لاینفک و بیکره و موضوع اصلی جهان اسلام، سال‌هاست تحت اشغال یک رژیم جعلی و ظلم قرار گرفته و تا حق تعیین سرنوشت مردم این سرزمین به رسمیت شناخته نشود، بحران در منطقه غرب آسیا فروکش نخواهد کرد. این فراکسیون درباره اهداف طرح پیشنهادی ترامپ با عنوان «معامله قرن» نیز تصریح کرد: طبق این طرح، اسرائیل در ازای دریافت امتیازهایی فراتر از تعهدات قبلی سازمان آزادی‌بخش فلسطین و قطعنامه‌های شورای امنیت و الحاق بخش‌هایی از مناطق اشغال‌شده به خاک خود، با تشکیل دولت مستقل فلسطینی موافقت می‌کند و هدف آن مشروعیت بخشیدن به رژیم غاصب اسرائیل و گام دیگری برای به خفت کشاندن فلسطین در ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است.

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:

ما بار دیگر اقدام امریکا برای به رسمیت شناختن بیت‌المقدس را که به لحاظ تاریخی متعلق به مسلمانان بوده است به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، انتقال سفارتخانه خود از تل‌آویو به این شهر و به رسمیت شناختن جولان به عنوان بخشی از خاک رژیم صهیونیستی محکوم می‌کنیم.

در این بیانیه فراکسیون نمایندگان ولایی خاطر نشان کرد: طرح موسوم به «معامله قرن» در واقع نوعی تعمیق به رژیم اشغالگر صهیونیستی است و به هیچ وجه ضامن حقوق حقه فلسطینیان نخواهد بود و کاملاً به نفع رژیم صهیونیستی و ناقض حقوق

## دنیای مجازی

**■ منشا بازآرایی**

علی نادری توثیت زده که:

شهادت حاج قاسم را باید یکی از نقاط عطف انقلاب اسلامی بدانیم، آن هم زمانی که انقلاب ۴۰سال اول خود را پشت سر گذاشته بود.

شاید بتوانیم بگوییم سرمنشأ یک بازآرایی در مناسبات اجتماعی و شاید هم در آینده سیاسی.

**■ فرق دموکرات و جمهوریخواه**

یکی از کاربران توییتر نوشته:

همون نانسی پلوسی دموکراتی که متن سخنرانی ترامپ جمهوریخواه رو پاره کرد، موقع دفاع ترامپ از قتل سردار سلیمانی براش بلند شد دست زدا

قابل توجه کسانی که میگن دموکرات و جمهوری‌خواه با هم فرق می‌کنن!

**■ نماینده توثیتر!**

احمد دستاراند در توثیتری نوشته:

دیدید چالش شفافیت کاندیداها به راه افتاده؟! می‌دونستید محمود صادقی تقریباً چهار سال رئیس فراکسیون شفافیت مجلسی با اکثریتی اصلاح‌طلب بوده که خروجی صفر داشته؟!

کسی که توثیترش درگیر بود در دستشویی‌های آستان قدس تا آیت‌الله مکارم فعال بوده، در مجلس بیشتر از یک اخته عملیاتی نبوده.

**■ رسوایی**

عباس کلاهدوز نوشته:

دادستانی تهران اعلام کرده ۱۲کلاهبردار مدعی نفوذ در فرآیند تأییدصلاحیت‌های انتخابات مجلس، با گزارش شورای نگهبان دستگیر شدند و هیچ ربطی به این نهاد نداشته‌اند.

یک رسوایی بزرگ را اضافه کنید به کلکسیون رسوایی‌های محمود صادقی که به دروغ مدعی بود این شورورا برای تأییدصلاحیت‌ها پول می‌گیرد!



**■ در سُدج زمان شناسی هوشمندانه سعید جلیلی**
علی قلیچکی نوشته: دکتر جلیلی جایگاه تاریخی خود را در این برهه انتخابات می‌داند ولی بعضی‌ها مایلند سعید جلیلی مثل طیف‌های ژاویه‌دار سکوت پیشه کند.

ایجاد مجلس مستحکم، نغش از ایجاد «مجلس سایه» بیشتر است و جلیلی به خوبی این را می‌داند و البته صراحت گفتار هم برای این همسویی و همدلی نیاز است. بی‌نوشته: تصویر خوش‌ویش سعید جلیلی و محمداقرب قالیباف در جلسه تشخیص مصلحت نظام را صفحه اینستای دکتر جلیلی به درستی بازتاب داد.

## گزیده‌خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

### روحانی حرف‌های مثبتش هم بار منفی دارد!

روحانی متأسفانه حرف‌های مثبتش هم بار منفی دارد و هم القای منفی، می‌گوید با صندوق رأی قیصر تکنید و به‌ظاهر دعوت به انتخابات می‌کند اما از سویی حسن منفی و انرژی منفی را به جامعه تزریق می‌کند و از سویی دیگر هم انتخابات را زیر سؤال می‌برد؛ سپس از هر دو طرف منفی صحبت می‌کند. مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر پرهیز برخی شخصیت‌ها از دلسرد کردن مردم نسبت به انتخابات گفت: منافقین در اوایل انقلاب وقتی می‌خواستند تبلیغ کنند مردم را بدوشند و از مردم استفاده کنند در اطلاعیه‌هایشان می‌نوشتند «به نام خدا و خلق قهرمان ایران» و از مردم تعریف می‌کردند اما وقتی رأی نمی‌آوردند و طرف مقابل یعنی جریان انقلاب رأی می‌آورد زبان به توهین مردم می‌گشودند و می‌گفتند مردم کورکوره، توده‌وار و گله‌وار رفتند و دیگران را انتخاب کردند. امروز هم بعضی‌ها همین مشی و مسیر را طی کرده و سعی می‌کنند اعتماد مردم را به دستگاه‌ها سست و ضعیف کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطر نشان کرد: جایگاه شورای نگهبان جایگاه ویژه‌ای بوده و استانت انخابات‌های ترامپ به شورای نگهبان معلوم است. ما نمی‌گوییم خطایی در عملکرد شورای نگهبان اتفاق نمی‌افتد بلکه ممکن است خطایی صورت پذیرد. وقتی ۱۶ هزار پرونده روی سر شورای نگهبان ریخته می‌شود و در فرصت محدود باید این همه پرونده بررسی شود، ممکن است نتوانند صلاحیت بگیرند، در صورتی که گزارش‌هایی علیه‌شان به شورای نگهبان آمده‌شاید فرصت نشود که بتوانند از خودشان دفاع و رفع اتهام کنند تا صلاحیت‌شان احراز شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: اگر فردی صلاحیت احراز نشده این به معنای این نیست که او فردی فاسد است، البته ممکن است بعضی از کسانی که صلاحیت‌شان احراز نشده فاسد هم باشند اما عدم احراز به معنای فساد و عدم صلاحیت فرد نیست. قانون نگفته که اصل بر اراثت است و هر کسی که برای انتخابات ثبت‌نام کرد او رأی‌دهنده است، اصل بر اراثت است و صلاحیت ندارد بلکه قانون عنوان کرده‌اصل بر این است که شورای نگهبان احراز صلاحیت کند، یعنی از ابتدا اصل را بر بودن صلاحیت گذاشته و آن را به بررسی واگذار کرده است. لذا شورای نگهبان باید بررسی کند که فرد داوطلب صلاحیت را داشته باشد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: اگر بنابر انتصاب بود آقای روحانی که پرونده دوره اولش کاملاً مشخص بود که در وضعیت دارد، خب همان یک جانتصاب انجام می‌گرفت، نه اینکه ایشان چه در این جایگاه قرار بگیرد بلکه چه توأمند فسادستیزی که در رقابتی ایشان بود، این جایگاه را در اختیار می‌گرفت.

ذوالنوری خاطر نشان کرد: متأسفانه آقای روحانی یک موضع گرم کرده دوگانه متمایل به اپوزیسیونی را در درون نظام دارد: آقای روحانی بگوید در آن انتخابات که رئیس جمهور شد چند درصد مردم پای صندوق رأی بودند؟ در انتخابات ریاست جمهوری قبلی آقای روحانی چند درصد از مردم در انتخابات حاضر شدند. آقای روحانی متأسفانه حرف‌های مثبتش هم بار منفی و هم القای منفی دارد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: آقای روحانی می‌گوید با استفاده از این قهر تکنید و به‌ظاهر دعوت به انتخابات می‌کند اما از سوی دیگر حس منفی و انرژی منفی را به جامعه تزریق می‌کند و از سوی دیگر هم انتخابات را زیر سؤال می‌برد، پس از هر دو طرف منفی صحبت می‌کند. ذوالنوری خاطر نشان کرد: همین اظهار نظر‌ها و موضع‌گیری‌های آقای روحانی باعث دلسردی و بی‌اعتمادی در میان مردم است، بنابراین خوب است آقای روحانی و بعضی‌های دیگری که مشی آقای روحانی را دارند به این موضوع توجه داشته باشند.